
Komunikat Burmistrza w sprawie  Referendum  

20 września br.  odbyło się głosowanie w tzw. „Referendum śmieciowym”. Głosowanie 
trwało  14  godzin  (od  6.00  do  20.00), w  7  lokalach    zorganizowanych w  stałych  obwodach 
wyborczych. Mieszkańcy  odpowiadali  na  pytanie  „Czy  jesteś  za  odpłatnym  przejęciem  przez 
Gminę Halinów obowiązku właścicieli, użytkowników wieczystych, posiadaczy nieruchomości w 
zakresie  wyposażania  nieruchomości  w  urządzenia  służące  do  zbierania  odpadów  oraz 
pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości za odpłatnością ustaloną przez 
Radę Gminy Halinów na  zasadach określonych odrębną uchwałą”. Do udziału w Referendum  
uprawnionych  było 10238 mieszkańców Gminy Halinów.  

 
Udział w głosowaniu wzięło 2990 mieszkańców, co stanowi 29,24 % uprawnionych. 
 
Oddano 2964 głosów ważnych, w tym 2730 głosów „TAK”  i 234 głosy  „NIE” – 234. Mimo iż 

formalnie  referendum  nie  jest  ważne  (zabrakło  78  głosów  do  osiągnięcia  wymaganej  30%  
frekwencji), jego wynik jednoznacznie pokazuje jaka jest wola mieszkańców. Jak widać aż 92 % 
głosujących  chce    aby  wreszcie  rozwiązać  problem  śmieci  w  naszej  Gminie,  zlikwidować 
proceder palenia odpadów  i wywóz  śmieci do  lasu.  Statystycznie 92% mieszkańców  chce by  
w naszej Gminie było czyściej  i taniej. Halinów miał nadzieję dołączyć do grona Gmin, którym 
udało  się  rozwiązać  problem  śmieci  z  korzyścią  dla mieszkańców. Dziękuję mieszkańcom  za 
udział  i  2730  głosów  na  „TAK”.  Wysoki  próg  frekwencji  jaki  postawił  ustawodawca 
spowodował,  że mimo wysiłku  nie osiągnęliśmy  zamierzonego  celu. Mam  nadzieję,  że  radni  
i mieszkańcy nie zrezygnują i za pół roku wrócimy do urn jeszcze lepiej zorganizowani, tym razem w pełni 
skutecznie. 

W  przeprowadzeniu  referendum  udział  brała  8‐osobowa  Miejska  Komisja  ds. 
Referendum  oraz  7  (6‐osobowych)  Komisji  Obwodowych,  łącznie  50  osób.  Sprawozdanie 
finansowe z wydatków poniesionych w związku z referendum   zostanie przedstawione Radzie 
Miejskiej  na  najbliższej  Sesji.  Protokół wyniku  referendum  sporządzony  przez Miejską  Komisję  ds. 
Referendum w załączeniu. 
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